
[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/23 Podtranscript.com

V nové sportem nabité O2 TV teď můžete sledovat i ty nejlepší filmy, seriály a dokumenty z HBO
Max.
A díky O2 poslouchat ty tento podkázd, jehož jsme generálním sponsory.
Intelligent můžete O2.
Jepátek 6. řína, posloucháte studio N, tady je Philip Tytlbach.
Dnes o tom, proč Rusko dál vraždí nevinné lidi?
PCM 2, R traditionally
Dozensová z nejvědy nareza lidi nazývalout na roky slodové z��žitostí,
dodálingaazExpInFZSZ.
Prvkem 16 obroučení ochruna plou nome 더�bkým midelem,
ale už sreeně zatovašostí.
To consegue népravit, ale sah 음식ůvorě vydněl co 對o Ça.
On má samoz Belgian na v Trailou, kdy je možný dot Piece's a pě Montier
a to do tematů.
Je byl dashín Sud Shoem!!!
Having reserveds in Russia, by nohlské zaposmondodes,
a to拜lin Mon také je.
V zvědě se však a kafé, které byli zvědět, nám zvědět, zvědět, zvědět.
Dozens byli nášli v jedné z největnějšího dělice v měří.
Žádné vojinské cíle, kavárna s obchodem.
Ruští okupantí ve čtvrtek při raketovém útoku zabili v obci hroza na severový chodě Ukrainy 52 lidí,
včetně dětí.
Lidá se sešli na smutečním obřadu za smrt ukraínského vojáka, který se v obci narodil.
Protoč Rusko dál a dál vraždější.
Dozens byli nám zvědět, zvědět, zvědět, zvědět, zvědět, zvědět.
Lidá se sešli na smutečním obřadu za smrt ukraínského vojáka, který se v obci narodil.
Proč Rusko dál a dál vraždější.
Při rovíte se na zvědět, ještě...
obředu za smrt ukrajinského vojáka, který se v opci narodil.
Proč Rusko dál a dál vraždí neviné lidi?
A postaví někdo vrahy před spravedlnost?
O tom teď budu mluvit se zahraniční reportérku
Daníku N. Petrou Procházkovou Petrovítej.
Ahoj.
Dobrý den, Filip.
Tak včera kole mědné hodiny
odpovední.
V poměrně nikomu neznáme.
A celkem malé na ukrajinské poměry
obci hroza
sišli lidé, aby
uctili památku vojáka,
který se v té opci narodil.
Jenom provysvětlenou

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/23 Podtranscript.com

na ukrajině se teď veľmi často stává,
že když padne
někdo na frontě,
tak se o tom rodina úplně včas nedozví.
On musí být pořven někde jinde.
Ta rodina po něm pátrá,
na doufá, věří, že je naživo,
ale pak třeba přijde ta smutná správa.
Většina ukrajinských rodinci chce pochovat
své mrtvé u své duma.
A tak to bylo i v tomto případě.
Sešli se příbuzní, známí,
sousedé, zali sebou děti,
manželky.
A sešli se v takové
kavárničce, kdo jezdí na ukrainu,
tak to zná, že i v malých vesničkách
jsou je malinké obhude
k většinou s potravinami.
A vedle takové místo, na talí není kavárna,
je to takové místo, kde se
lidé schrátka scházejí, dejí si tam
čája a kafe
a posidí a popovídejí.
Tak tam byla ta smutečný
taková, vlastně, smuteční sešlost.
A proto,
že se to odehrávalo
v jednu hodinu po obědě,
tak samozřejmě právě tam byly i ty děti.
A celkem si myslím,
že dokoliv,
kdo na tu obec, tu chvíli mířil,
tak musel vědět,
že tam je většina civilistů.
Je možné, že se toho
smutečního obradu z účastní linací
vojáci přátle
toho padlého vojáka, ale na prostá
většina byla civilistů. A oni si tam
dávali něco dobrého kýdu, to je takový
zvyk, že
schrátka se i popí, a jí se
a vypráví se

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/23 Podtranscript.com

a na jednou bez jakého
koliv upozornění. To je důležité
vědět, bez jakého koliv upozornění,
bez jakékoliv sirény, kterou slišíme
v městích městech,
tak tisem dopadné raketa
i skander obrovská raketa, která
takové malé objekty,
jako je obchůdek a kavárnička,
vesnická,
v mžiku srovná se zemí.
Jestli na tomhle je jedna
snad na té hróze, jedna dobrá
správa, tak těch lidí
měchodem je jich už 52 podle
posledních správ těch mrtvých,
tak většina z nich si zřejmě
nestačila vůbec nic uvědomit,
takže se nestačili bát.
Takže rána, ticho,
dosítky mrtvých.
Rána,
chvíli ticho, ale vlastně ne
moc, protože
většinou, když
dopadne velká raketa, na nějaký objekt
tak
někdy začne hořet, ne všichni
jsou mrtví na místě, takže tě,
co žijí tak po chvílež, po
povár v teřinách šoku, začnou
křiče, cchánět své
někdo pláče,
někdo má hysterický záchvat,
někdo se udrží a deokamžitě
zachraniovat.
I když tady to bylo specifické tím
a odlišuje se to
od událostí podobného
druhu ve velkých městech tím,
že tady moc živých nezustalo.
To je zcela
bych řekl, jako
v negativním solu a smysnu unikátní

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/23 Podtranscript.com

unikátní situace
v tom, že
většina těch lidí, kteří tam byly
na to místě a v býzkém okolí
tak je mrtva, že vlastně tam nebyl
skoro nikdo, kdo by moh
tupaniku, tupanickou a hróznou atmosferu
vytvářet.
Ukrajinský ministr vnitra Ihor Klymenko řekl,
že v té kavárně byly přítomní lidé
z každého domácnosti té vesnice.
V té vesnice prostě není nikdo, kdo by
nepríšel o nějakého příbozného.
Ano, tak to je, protože je to
malá vesnice, tak tam, když
zemře voják, to vidíme i
v jiných vesnicích, na západě, na východě Ukrainy
tak se pokládá
za takovou, jako bych řekla, souseckou
slušenost a jaký si projev
účastí a solidarity
ale i jaké si
hrdosti na toho člověka
a odhodlání,
že skrátka nezemřel na darmo,
že jsme tady ještě mej, kteří
budeme pokračovat, takhle ty pořby
teď většinou probíhají a takhle
se taková dle atmosféra než vládne
a zúčastňuje se jich v případě
takových menších vesnic, opravdu každý
zástupce
té rodiny, která tam žije,
takže
ne, samozřejmě, že nepríde úplně celá
ta vesnica, ale tady
i tam bylo těch lidí opravdu hodně
protože
ta vesnica byla už poměrně vylidněna
nebo těto blízko frontě
je to nebezpečná oblast, takže
opravdu hodně lidí
už v obce odešlo a ti, co zůstali
tak

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/23 Podtranscript.com

asi zhruba z poloviny
účastnili právě té smuteční akce, takže
když se na to, jak si podívaš
matematickýma očima
tak je to dost
hrůzný vychlazovací akt, protože
ta vesnica podle mého názoru
tak to pro toto chvíli přestává existovat
tam zůstalo na živu
několik desítek lidí
že okupanti prostě jen tak z plezíru
posleli balistické rakety na kavárnu
kde se děli civilisté neviní lidé a děti
to nevíme Filip, jaké byly ty motyvy
jistota je jediná
že se na ty civilisty
děti a ženy neohlížijí
motyv, proč se chtěli
strefy, na strefy li
do té kavárničky
může být různý
zdá se dost
když začneme od toho nejméně pravdepodobného
tak je to omil v toto chvíli
protože to by byla opravdu taková náhoda
ta vesnica, jak říkám
tam žilo něco přes 100 lidí
mnud kolem 200 lidí
to znamená, že
asi to není úplně nejhustějí
zalidně na oblast, na Ukrajině
takže pokud si chtěl
opravdu začílit na nějakou
koncentraci lidi, tak si musel vědět
o té spomínkové, o té zmoteční slavnosti
Bohužel a to víme
z celéjistě
velká
většina takových to útoků
se odehrává
na základě nějakého oznámení
oznámení někoho, kdo
o té slavnosti ví
kdo je proti ukrajincky naladen

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/23 Podtranscript.com

kdo chce
skrátka, aby byl osvobozen
nikoliv ukrainskou armádou
ale ruskou
takových lidí, že je na východní Ukrajině
dost na to, aby
abychom si mohli
myslet, že i v tomto případě
někdy koordináte, jak se v Rusku říká
někdo skrátka
tu lokaci Rusům
předal
mě se to zdá jako hodně pravděpodobné
protože jak říkám, ta náhoda
že by se náhodou strefely do kavárničky
kde zrovna probíhá
pohře povojáka
je opravdu
hodně mne pravděpodobné
takže
buď to někdo udal
nebo o tom z nějakým způsobem
věděli drív
a tam despíš o to
že Rusové
chtějí
demonstrovat
a psychicky
zapůsobit na ukrainské obyvatelstvo
tím, že se strefí do pohřbu vojáka
a je jim úplně jedno
že
v tu chvíli
zabí
10, 20, 50
100 lidí, kteří se teakci účestní
oni jako by nejsou úplně primárně
tím cílem
ale
jsou objetité
na prosto bezohledné války
kterou Rusko vede
a to je taková stará Ruska taktika
tím se proslovovali

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/23 Podtranscript.com

už v Čečenskou
takže mě to moc nepřekvapuje
iště
tady je jedna taková teorie
která se hodně hrá v ukrainských médiích
že je to vlastně
s nahrusu úplně
postavit ukrainských národ
nakolena a skrátka vraždit civilisty
já si spíš myslím
že
že tam byl
opravdu ten cíl
symbolický cíl
ten vojenský pohřeb
a ano
tě civilisté jsou pro Rusi
skrátka něco
co není na přikášku
takové
můj to útoku
ale
jako měli bys na dnější cíle
to by mohli opravdu ostřelovat každý den
kde co
většinou je to, že si skrátka řeknou
tohle je dobrý cíl, jsou tam nějaký civilisté
to můžeš užná je to
těžký cíl je to
řeknou řeknou
můžete řeknout
tohle je to
měla
těžké cíle
ale rád
jsou těžké
většinou
zvukování
když neskává
můžete
a tohle jsou
instrukce, které musí
přímo od Putina
zabíjte kohokoliv nebo respektive

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/23 Podtranscript.com

zabíjte bez ohledu na kohokoliv
Já nevím, jak vypadá
přesně instrukce
prezidenta Putina nebo
ministra Obrany
Šojgu a ale z celé jistě
protože toto není první případ
skrátka
je to další pomník
opravdu desítkám objetí
v jednom místě
a my vždycky jsme takové šokování
už se stalo mnohokrát, stalo se to v dně
stalo se to v Buči
stalo se to na různých místech
v Kremenčugu
stalo se to na různých místech Ukrainy
a nikdy poté
nenásleduje
žádná reakce
z ruské strany
která by
pro nichlo něco z těch kuloáru
která by nasvědčovala
že tohle rusové nechtějí
že chtějí válčit, že chtějí zničit
Ukrajinu, ale ne, že chtějí
likvidovat opravdu masivně
civilní obyvatelstvo
naupak, ta reakce dnes
ruská byla tak, jak jsem očekávala
ona je vždycky stejná
že ta to největší
ten největší jako motiv
který se hraje v ruských vládních médiích
je, že si to Ukrajenci
byt nechtěně udělali sami
protože se skrátka
vletli při nějakém určování
jak si cílu, a že ta raketa
byla vystřelena z Ukrajinského území
a tak dále, je to jako naprosto holí
nesmysel navíc
v tuto chvíli máme v té oblasti

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/23 Podtranscript.com

jednoho z největších specialistů
právě tady na to určování
i z lediská balistiky
určování kdo odkud
vystřelil, kdy, jak
a tak dále, je to Peter Poujman
a schodovou okolnosti říkám to proto,
že s ním je našere
děkční kolegině Dominika Píhová
takže já si myslím,
že my se o tomto útoku
že oni jsou v harkovské oblasti
měli by tam dnes být
že se o tomto útoku ještě od ní
v příštích dnech to zvíjme něco víc
si taky pozbeme do studio N
ale jak se říkala, tohle není první
a bohužel asi ani poslední případ
ačkoliv tenhle je hodně kríklavý
protože na jednom místě zemřeli
desítky neviných lidí, děti
posítí se šíří úplně příšerné fotografie
ale fázi války dopouští
je to něco, co se děje na nějaké
pravidelné bázy?
No máme za sebou Filipé po měrně
klidné léto, musím říct
že toto léto bylo opravdu
takové až jako milosebné
z lidiska těch útoků
ale všichni jsme očekávali, že
z blížící se zmou
Rusové začnou útočit především
na tu energetickou infrastrukturu
Rusové myslím si, že v Loni
měli takovou chvíli
kdy měli nedostatek
raket vhodných
těm útokům
ze vzdálených, tedy v zdálených lokací
oni jsou schopně vystřelovat
z kaspického moře samozřejmě
takže pro něj to taková
ta bezpečná válka více méně

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/23 Podtranscript.com

s vtímto způsobem
ale v Loni se zdálo, že
začínají šetřit
Pravděpodobně, ale získali
další možnosti
jednak výroby raket
a jednak je tady
uvaha o tom, jestli náhodou
nedostálej nějaké rakety
ale zdá se
a je to patrné už asi 14 dní
tři týdny, že se opět
jako vrhají do nějaké
podzimní raketové ofenzívy
kterou známe už z minula
a jak říkám, tohle je to bylo
klidnější, ale když si spomenu
na ta minula období, když jsme tam
třeba s Gabem Kuchhtou jezdili
tak jsme větší raketový útok
zažívali zhruba jednou týdně
opravdu jako velký
že to bylo po celém území Ukrainy
že se zaručeně strefely
do nějakého civilního objektu
kde zahynulo větší početlí
a každý den byly takové menší
a pak tak jednou měsíčně
došlo k nějaké tragédy
kterou si zapamatujeme všichni
a která odtrásla i světovými médy
ona si tam médy
a na ty tragédy je už zvykají
takže vždycky tam musí
jít ještě něco víc
aby jsme bohužel, je to tak
aby jsme z toho všimli
tady je to jak říkám, je to specifické
je to malá vesnice, zahynula tam zhruba
polovina těch obyvatel, kteří tam teď žijí
a je to ještě ke všemu spomínková slavnost
a jako na první pohled
úplíne smysel
jaké se symbolické vraštění bych řekla

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/23 Podtranscript.com

Má potěn a spoň špetku morálky
špetku soudnosti, nějaké zábrany, nějaké limity
alebo je to
odpust mi ta slova
zruda, která se neštítí fak něčeho
Já nevím, já nevím
já si tak představuje
že
naprostá většina lidí
i když
jsou velmi jak si otrlí
a do sebe zahledení
tak při pohledu na
takovoude tragedii
nebo při pohledu na mrtvé dítě
to jsou nějaké pudy
hluboko v nás
a to opravdu už musíš být nemocné
aby to s tebou
něco nedělalo
a já si tak představuju
že
putinci musí nějakým způsobem
ospravidlňovat to
co on vlastně přikrývá
co iniciuje
co provokuje
a za co všechno on je zodpovědný
protože on
a no, je zodpovědný
i ten člověk, který zmáčkou
jak si jednodušně řečeno
tenkno flík atu raketu tam poslal
ale zcela jednoznačně
za to všechno zodpovědný
Vladimír Putin už jenom
protože je vrchním veletelem růzkých ozburjených sil
a že to musí vědět
já bych řekla, že si to ospravidlňovat tím
ale způjď to vidím v těch růzkých médiích
to ospravidlňoví tam růsové
kteří také někteří z nich tleskají
tomu, co se stalo včera
tak oni ti okam, že ti ukáží

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/23 Podtranscript.com

záběry mrtvých
dětí na Dombase
když nebudeš číst
ty západní médias
když nebudeš poslouchat studio
Deníkou ENA
když nebudeš číst
prostě naše zdroje
a budeš číst jenom to, co vychází na Dombase
a v Rusko, je to poplatné
to je ruské propagandie
tak budeš mít pocit, že ukrajíci
opravdu jsou zvířata, která
vraždí
děti na Dombase
Získáš ten pocit
jak si opticky a nějak se do toho
ponoříš a řekneš si, jak je to možné
protože ano, stane se to jistě
někdy se to jistě stané
v těch přífrontových vesnicích
a zhodně si nepamatuju
žádný případ
z ukrajinské strany
že by
zaútočili tímto způsobem
na nějaký civilní objekt
a byli tam takto jako masivní civilní objeti
já si to za celou to válku nepamatuju
a je jednoznačné, že technicky by to ukrajíci dělat
mohli
mohli úplně s klidem, protože
útočí na vojenské objekty
a útočí poměrně úspěšně
mají rakety, mají drony
nedělají to
takže co zám z toho vyplývá
no že nedělat to je možné
že
říkat si
že skrátka jsou nepřesné ty rakety
nebo že se nestrefíš
nebo že ti to prostě spadne
a nebo že tam byli nějaké vojáci

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/23 Podtranscript.com

a mezi nima se motali civilisti
to si všechno říkat můžeme
ale jak to že to jedna strana pravidelně dělá
a ta druhá, která se brání
se při nejmenším opravdu velmi
jak to?
no je to tak
že
kromě jichných důvodů
ukrajinci
jsou dnes součástí
západního společenství
ať chceme činé
dostávají od západů velké peníze
a dostávají poměrně
masivní dodávky zbraní
aťže to stále málo a munice
a jednou
spodmínek, při vědnávání
tak zbraní
je skoro vždy
jistá
pravidla vedení války
jistá pravidla
při ostřelování týlu neprítale
protože toto je všechno
i když toto třeba bylo blízko frontové linie
tak není to frontová linie, to je týl
když jako dokážeš pochopit
když se
protivník strefí
do železniční trati
nakonec opravdu
to dokážeš si i nějak vysvětli
že se strefí do nádraží
i když to Rusové s oblibou dělejí
když je to nádraží plné lidí
můžeš do toho nádraží strefit k lidně
v noci, kdy je zákaz nočního vycházení
zničíš nádraží, ale nikogo nezabiješ
nebo prostě ty stráty
mezi ty civilisty nebudou takové
takže i přité hrůze
jako tom teď mluvíme

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/23 Podtranscript.com

i tam můžeš dodržovat nějaká pravidla
já myslím, že Ukraínci jsou veľmi veľmi
vysvětláknery
aby se nedopouštěli objetí
na ruských civilistech
musím říct, že
po roce 2014
obě strany na Dombase
se občas
dopouštěli
útoku, které měli
za výsledek civilní objeti
ale ta frontová linie
byla poměrně
jak si malo aktivní
a ano stávalo se to
ale nemyslím si, že by
si to obě ty strany
dělali na schvál
teď se mi zdá
že se rusové chovají podobně
jako si je pamatuje z Čečencka
kdy to zabíjení civilistů
berou jako
součásté psychologické války
jako by zvitězit nad tím národem
který je ti tak protivní
a ty ho vlastně nejradši vyhladila
ale to třeba ještě úplně nemůžeš
no tak ale zpoň trošku
oni si myslí, že tím psychický
depytář
u Ukraínci se mi zatím bojí se
je to strašné, ale nezdá se mi
že by je to jako srážilo na kolena
spíš se mi zdá, že jsou
velmi velmi
jak si odhodlaní
tohle ne nechat
dojít tam, že rusové
v té válce vyhrají
tak kdy v tom člověk se snaží
asi trochu najít logiku
tak já jsem se říkal, co je tohle

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/23 Podtranscript.com

nejakou malou kavárnu v neznámém městě
zoprstě neviní lidé civilisti
ale
je to ten strach, je toto vyvolávání strachu
položit Ukraínci na kolena
to je ten strategický vojenský cíl
Ano, ano, to je určitě
tak to je
druhá věc je a to si taky musíme přiznát
i když nyní nemyslím si, že to byl
zrovna tento případ ze včerejška
ale někdy se stané
že ti vojáci
to třeba z náme
když byl z náme z některých těch městeček
které jsou
nedaleko frontové linie
tak tam když přijedeš
tak já už to by jsem tady říkala
já vždycky mám na gab a požadavek
aby jsme bydleli daleko od železnice
daleko od letiště
daleko od prezidentského paláce
i když ten je výborně chránen
takže tam už s tím souhlasím
kdyby mě tam pozvali
a rozhodně neblízko žádných vojáků
a nevšichni vojáci bydli v kasárnách
vojáci bydli v nějakých leženích
vojáci také bydli v těch městech
pronajíme jí si tam byty
a samozřejmě co mají dělat
oni se různě střídají
rotují
ukrajíci velmi dobře vědí
že není dobré aby vojáci byli
soustředěni na jednom místě
takže oni se snaží rozptilovat
ale samozřejmě jsou i rozptíleni
mezi tím civildním obyvatelstvem
občas se právě stává
že někdo z těch civilů
udá objekt
kde třeba bydlí deset vojáku

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/23 Podtranscript.com

a stocivilistů
a růsové úplně s klidem
využí té informace
a řeknou se no tak výborně
jsou tam vojáci no těch stocivilistů
ty mají smůlu
ale nemyslím si, že toto byl
případ ze včerejška
protože zatím nemáme zprávy o tom
a jsou tam na místě novináři
nemáme zprávy o tom, že by v té vesnice
byla nějaká vojenská jednotka
když je důležité vojenské ležení
ale je možné z to dozvíme
ale skoro se mi tady zdá
že někdo, když to řeknu
voštlivě lidově, někdo prásknul
ten smuteční obrad
a to evidentně růsovom stačí
dneska to máme den číslo 590
kdy růsové útočí na Ukrajinu
na svrchovaných stát
kdy Putin a další z odpovědní lidé
za ty hrůzy, kteří mačkají teknoflíky
kdy stanou před tím mezinárodím
soudím tribulálem
no nejsem si tím úplně jista
ne protože bych nevěřila
že válka skončí všechny války
jednou skončíte jenom otázka času
ale spíš si říkám
jestli
jak si ty aktéři
a známe to i z historie
jestli ty aktéři
se nechají
postavit před ten soud
víš to je
jedna z věcí, kterou oni opravdu
nechtějí dopustit
aby byly někde souzení
aby byly jejich činy
jak si po zásluze potrestány
takže

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/23 Podtranscript.com

já si skoro myslím, že ne
že bude tohoputin nedožije
nebo nám zmizí někde
s očí nebo vystřví do vesmíru
ale myslím si, že i pro tento případ
existuje
existuje nějaký plan
i když zdá se, že růsové
nepočítají s nějakou fatální prohrou
oni jistě tuší,
ten jejich původní plan se nepůdaří
uskutečně ta obsadit
se skoro celou Ukrajinu
nebo ale při nejmenším
Kyjev ale Levý Brzech
ale doufají
že ta válka
neskončí pro ně tak fatálně
jak by si Ukraini si přáli
to znamená, že by museli
opustit veškeré a ta okupovaná území
tam se obávám, že růsové
se budou snažit
opravdu zuby nechty udržet se
na kousíčku
aby mohli tu válku prohlásit
za pro sebele hra
Ty se trochu přehánila s tím, že by Putina mohl někdo
vystřelit do vesmíru, aby zmizrel s očíala
a to vlastně je docá realné
když se díváme na to, jak Elon Musk začíná
být velmi pro Kremilosky nladený
Ano, to kdyby se tě dva z kamarádili
bude to by z toho zješlo
něco úplně strašlivého
a nebo by to by loku prospichu
celého lidstva, ale jako
já bych možná za tím eksperientovou
Petro, já si pamatuju ten moment
kdy jsme skoro všichni každý ráno
otevírali z pravodejské weby
sociální sítě
zešťovali jsme to se přeznot stalo na Ukrajině
jestli Volody Mirzelenský ještě žije

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/23 Podtranscript.com

jaká škody napáchali Rusové a tak dál
a teď jsem zhrůzol si ovedomil,
že to u mě před nějakým časem
vymizelo
že se to prostě stratilo z týmojí rutiny
že můj mozek asi v rámci nějaký duševní
psychohygieny nevědomně
přestal ty informace aktivně vyhledávat
když tam asi ochránil
sebe před toho hruzu
a mou prostě dál fungovat
máš to stejně
alebo se taky ještě pořád i ten
590. dén
každé ráno budíš s tím,
že první věc
kterou kontroluješ jsou zprávy z Ukrainy
Já bych to chtěla mít stejně
ale nemám protože
každé ráno v 9 hodin
náš kolega a můj nadřízený kudláček
chce vědět co se na Ukrajině stalo
jak si v rámci své
pracovní náplně
a samozřejmě protože
se to oblastí zabivá už 30 let
tak jsem strašně nějako zvědava
a hrozně si přeju, aby se stalo něco pozitivního
ale jak vidíš tak těch pozitivních
věcí moc není
nicméně to co ty si popsal
je obecný jev
my to vidíme na čtenosti
našich článků
vidíme to na zájmu o Ukraino
na i na těch zbírkách
i na zajmů lidí
kteří původně
jezdili třeba na hranice
a vozil jsem ukrainské uprchlíky
tak víš ten rok a půl
je to víc než rok a půl
to prostě nedokážeš
žít v neustálem napětí stressu

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 19/23 Podtranscript.com

a my ten adrenalin
protože to k tomu potřebujš
aby s něco skutečně dělal
a být konfrontovan každý den
s takovými správami, které ti přináši
prostě
neprejsi tak špatnou náladu
to taky nevidrží dlouhodobě
takže
a to se týká i lidí na Ukrajině
oni musí nějak žít
oni musí nějak žít a proto
si myslím, že i když to
včera bylo mimořádné
těch objetí byla
opravdu velký počet
bylo tam dětsko, neskaráno v Kharkově
zase přilétla raketa
mrtví desetiletí kluk
to jsou prostě každodenní správě
zkrátka
musíš trošku
polevit v té pozornosti
nemůžeš každý den
ráno vstávat a večer usínat
s tím, že
sledujš
každý výstřel na Ukrajině
nejde to, ale pak jsou
události, jako byla ta včerejší
které nás té letargie
vytrhnou, je otázka
co to bude znamenat
co to znamená, jestli nás jen vytrhnou
a zítra do té letargie zase upadneme
a nebo, ale spoň
politici, kteří mají to možnost
rozhodovat
jestli je to třeba posuné
v nějakém rozhodnutí
Ukrajině
bude rychle jí dodať zbraně, které potřebuje
nebo
nepřestávat s financováním

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 20/23 Podtranscript.com

zkrátka
za tuto strašnou cenu
Ukraina udržuje pozornost
k sobě sama, ale
když za to teda boužel v děčí
v uvozovkách Rusů
My jsme o tom měli velkou debaturánu
když se máme tomu tématu v dnešním podkástu
vynovat i s tebou, když jsem se o tom bavil
tak jsem říkal, tyho Petro neměli bychom tohle
spracovat, se na to říkala
tohle se ale děje pořád
právě, právě proto to musíme spracovat
a ona, jak tvrdíš, ona logicky po nějaké době
přichází apatie, přichází úneva
Já bych možná
Já si chtěl převázešte do naší reality
jako ve msi, na Česko zautočí sousední stát
postřeluje nás
bombarduje nás a pak
v nějaké malé české obci
v nějaké vesnici
hodí balistickou raketu ten sousední
stát na místní hospodu
a desítky lidí, který si tam prostě zašli
na pivo, se svéma dětma
tak jsou po smrti
Já si neumím představit, jak dlouho bychom
se z takový chvil jako národ museli
spamatovávat, spamatuje se
někdy ukrajinská společnost
a tady se bavíme o jedné věci
o jedné události z těch desítek stovek
kde prostě zemřeli
já už ani neumím říct o číslo tisíce
deseti tisíce lidí
Ta vesnica se z toho nezpomat
to je pravděpodobně nikdy
je velmi malá
a ta tragéd je
jestli se vůbec ta vesnica
někdy ještě jako obnoví a bude
žít normalně, to ani nevím
protože nevíme jak dlouhude trvat

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 21/23 Podtranscript.com

válka na Dombase a myslím si, že po té události
včerejší
zase část těch lidí, kteří tam ještě
žili, tak odejde
a je to
prostě strašně
dědit svý se, kterým ten
kupianský okres celý, který je ostřelovan
dnes a deně, tak to ví,
že to tam jako strašně rezonuje a bude to tam dlouho
žít. Na druhou stranu
když přijedeš do Kěva
nebo na ten západ Ukrainy
tak ty lidi se musej prostě oklepat
a nemůže užít jenom s pomínkami
a připomínáním si těch tragedy
oni musí chodit do práce, oni musí
vychovávat děti, oni nemůžou
být v takové prostě permanentní depresy
takže
ano, bučá
třeba to je takový symbol jako obrovských
zvěrstev a
a opravdu
jako toho šoku úplně na začátku
války, když jsme viděli
časou rusové schopni
a bučá je do dnes
když je to takový památní
když dneska přijedeš do buči
tak já už tam necítim tu bezprostřední bolest
já tam cítim
k těm objetem
velké neštěstí
ale tam už se staví
opravuje
to město žije dál
obávám se, že na východě to bude trochu horsí
a že ještě hodně dlouho
tady nebudeme cítit
to jaropoté tragedy
tě lidé umřeli
že my jsme přežili a musíme žít dál
jenom, že tady to temno

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 22/23 Podtranscript.com

že vlastně se ta trageduje
může oparkovat kousek dál
zase zítra, pozítří
to tam bude ležet dlouho
pokud válka neskońčí
a tam pro tyto lidi trvá
už od roku 14
těchle lidé tady v té oblasti
a v těch oblastech podel
frontové linie, ty už to zažívají
od roku 14
no, já si myslím, že už nikdy nemůžou žít
a bych tak řekla
Říká Petra Procházková ze zahraniční redakce
Deníku N. Petra mosty děkuju
a měj se dobře, ahoj.
Pokud to je možné, měj se taky dobře, ahoj Felipe
Následuje krátká reklamní pauza
Za pár sekund jsme zpátky
A teď už jsou na řadě zprávy, které by vás
dneska neměli minout
V Španilské granadě začal
neformální samyt Evropské unie
Lídri zemí EU mají jednat
o migraci, perspektivách
rozšíření EU a její
strategické agendě na další roky
Piráti řeší jak byla
financovaná neoficiální kampaň
v médiu Náš Region
právě v něm vycházely
před snimovními volbami, komentáře
a rozhovory především z kandidáty
zastan, nikdo ale neví, kdo si je objednal
a platil býce na deníku N.T.C.Z
a nobelovu cenu za mír
získala iránská aktivistka
Narges Mohamadý
norský nobelů v výbori je ocenilo
ze její boj proti útla kužen v Iranu
a za prosazování lidských práv
a svobody pro všechny
a na závěr ještě jízlivá poznámka
je to velké neštěstí

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Padesátka mrtvých těl. Proč Rusko dál vraždí nevinné

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 23/23 Podtranscript.com

poslankeně Barbara Urbanová
si dovolila něco myslet o rodině
z rady události komentáře
a protože je to žena na tolik drzá
že si dovolí mít názor
musel zákonitě přispěchat můž z ODS
aby ji usměrnil
tentokrát to ale přepískal
člen ODS Lukáš Saibard na svém facebooku napsal
cituji
poslankeně stan Barbara Urbanová
si myslí, že bychom neměli říkat
že rodina je mamiňka, tatínek, dědeček,
babička a tak podobně
já si myslím, že Barbara Urbanová by potřebovala
odjet na cestovatelskou misi do povodí
o půlumetrovým černochem
s půlumetrovým brkem, který z ní pak udělá vývar
pan Saibard si do popisku profilů
na facebooku napsalo, že je heteroseksuál
běloch, katolík, pravičák
já bych teda ještě doplnil prase, perverzák,
násilník, misogin a frustrát
ale pokud pane Saibard
tefantasírujete o půlumetrových penisech
vysokých černochů
tak...
naslešenou v pondělí
zvedorokoka na sondu dotemné
severské duše
3 autoři, 3 inscenace, 1 nebeský režisér
manželská historie
je inspirovaná životními peripety
dramatika a nepřítele žen
Augusta Strindberga
v soukromé rozhovory
se Bergmanovsky noří do vztahu může a ženy
a jako třetí přichází i psenovy
přízraky jako hudební divadlo
zajedlem divadlem roku 21
nově dorokoka
program na www.divadlo.jedl.cz

https://podtranscript.com

